APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

07/04/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 021/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021

Autores: Josefa Maria Marques Santos “Zefinha”
                Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeremos  a  Vossas  Excelências,  na  forma
regimental, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Secretaria
Municipal de Saúde de Caieiras.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar e reconhecer o excelente trabalho que os médicos, enfermeiros e
demais profissionais da saúde vem exercendo em nosso Município, merecendo
especial  destaque  a  atuação  da  Secretária  Municipal  Grazielle  Cristina  dos
Santos Bertolini, que realiza primoroso trabalho na área da saúde pública desde
que assumiu a pasta municipal.

Consigne-se que a Secretária Municipal, mesmo em
tão pouco tempo à frente da Secretaria Municipal  de Saúde, conduz a com
maestria todo o sistema de saúde público municipal, em especial na tomada de
decisões acerca das ações de combate ao novo Coronavírus.

Neste  sentido,  é  importante  ressaltar  a  agilidade
com que os munícipes caieirenses estão sendo vacinados, por uma iniciativa
conjunta da Secretária e de todos a sua equipe, com o objetivo de garantir a
imunização de todos e, assim, evitar a contaminação e propagação do vírus.

De  outra  banda,  pode-se  perceber  a  nova
sistemática de trabalho implementada na Secretaria Municipal de Saúde, que
visa o atendimento mais humanizado por parte dos funcionários do setor de
saúde de Caieiras.

Portanto, manifestamos profundo reconhecimento e
gratidão aos  excelentes  préstimos  de  todos  aqueles  que  atuam no  sistema

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

público  de  saúde,  principalmente  neste  delicado  momento  em  que
enfrentamos  uma  pandemia,  em  especial  ao  trabalho  desenvolvido  pela
Secretária Municipal de Saúde, sendo certo que o Município de Caieiras colherá
bons frutos oriundos das ações por ela implementadas.

Requeremos,  por  fim,  que  após  deliberação  do
Plenário,  a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura
Municipal de Caieiras, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e
à Secretaria Municipal de Saúde de Caieiras, na pessoa da Secretária Municipal.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS
Vereadora “Zefinha”

ANDERSON CARDOSO DA SILVA
Vereador “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br